
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Правительства Севастополя                       

от 25.11.2021 № 590-ПП «О порядке комплексного развития территорий                 

в городе Севастополе»  

 

 В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 67 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации, Уставом города Севастополя, Законом 

города Севастополя от 30.04.2014 № 5-ЗС «О Правительстве Севастополя»                

в целях определения сведений, включаемых в решение о комплексном 

развитии территории, Правительство Севастополя постановляет:  

  

 

1. Внести в Положение о комплексном развитии территорий в городе 

Севастополе, утвержденное постановлением Правительства Севастополя              

от  25.11.2021 № 590-ПП, следующие изменения: 

1.1. В пункте 3.1 слова «государственной власти» исключить. 

1.2. По тексту аббревиатуру «ИОГВ» заменить аббревиатурой «ИО». 

1.3. Пункт 5.3 дополнить подпунктом 10 следующего содержания: 

«10) решение о комплексном развитии территории может содержать 

сведения о необходимости безвозмездной передачи лицом, с которым будет 

заключен договор о комплексном развитии территории, в государственную 

собственность города Севастополя после окончания строительства не менее          

5% жилых помещений в многоквартирных домах, строительство которых 

будет осуществлено в соответствии с договором за счет средств такого лица. 

Площадь квартир, подлежащих передаче в государственную собственность 

города Севастополя, должна составлять не менее 33 кв. м и не более 72 кв. м, 

за исключением случаев, если иное не предусмотрено квартирографией 

многоквартирного дома, согласованной с Департаментом капитального 

строительства города Севастополя.». 

1.4. В пункте 6.7 слова «подпункта 6.2.1.2» исключить. 



2 

 

1.5. В пункте 10.2 слова «одного рабочего дня» заменить словами 

«десяти рабочих дней».  

1.6. В пункте 15.3 цифры «14.3» заменить цифрами «14.2». 

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 

после дня его официального опубликования.  

   

  

 

Губернатор города Севастополя                                                 М.В. Развожаев 


